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Nr 460

Av herr Bengtson m. fl., om femdagarsvecka inom försvaret.

(Lika lydande med motion nr 557 i Andra kammaren)

Den senaste veckoarbetstidsförkortningen har inom många områden ut
nyttjats på så sätt att femdagarsvecka införts. Om inte femdagarsvecka kun
nat införas under hela året, har femdagarsarbetsveckan tilllämpats under 
sommarmånaderna. Inte endast inom industrier och dylika utan också inom 
andra områden såsom skolor, banker in. fl., har arbetsveckan förkortats till 
fem dagar.

Ju mera femdagarsarbetsveckan vinner utbredning, desto mera anpassar 
sig hela samhället efter de nya arbetstiderna. De som fortfarande arbetar fem 
och en halv dag möts ofta från företag och institutioner med beskedet att 
lördagsstängning eller endast jourtjänst på lördagar tillämpas. Härigenom 
försvåras lördagsarbetet högst väsentligt, och takten i fråga om övergången 
till fria lördagar kommer att accentueras. Inom en snar framtid torde syste
met med fria lördagar, i den mån detta över huvud taget är möjligt, vara 
infört inom flertalet arbetsområden i vårt land.

Ett område som inte kan likställas med andra arbetsområden är försva
ret. Värnpliktstiden är avsedd för utbildning även om vissa andra arbetsupp
gifter också måste utföras. Vakttjänstgöring o. d. måste i många fall pågå 
dygnet runt, större övningar måste slutföras i ett sammanhang, underhålls- 
tjänst m. in. måste pågå under veckans alla dagar. Detta gäller dock endast 
för kortare tider och ofta för en mindre del av försvarsstyrkan. För fler
talet av de inom försvaret sysselsatta skulle det vara möjligt att i regel till- 
lämpa systemet med fria lördagar. För befälet och för hela den stamanställ- 
da kåren vid försvaret måste det givetvis framstå som önskvärt att få åt
njuta samma förmåner som i civil anställning.

Delvis tillämpas redan nu under vissa tider fria lördagar inom försvaret. 
Under den tid och i de fall som lördagsarbete förekommer torde arbetstiden 
i regel inskränka sig till några timmar på förmiddagen. Denna korta tid är 
knappast lämplig för övningar, men den behövs i många fall för materiel- 
vård o. d. Det torde dock böra övervägas om inte fördelarna överväger de 
eventuella nackdelar som möjligen finns av att tillämpa fria lördagar.

Ekonomiskt skulle femdagarsveckan inom försvaret sannolikt innebära 
en besparing.

Det mest betydelsefulla i detta sammanhang är dock att såväl alla fast 
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anställda som de värnpliktiga uppnår villkor i överensstämmelse med vad 
som i allt större utsträckning gäller i civila arbetslivet.

Med anledning av vad som sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t hemställa om utredning och förslag om att femdagars
vecka, i den mån så är möjligt, skall införas inom försvars
makten.

Stockholm den 26 januari 1964

Torsten Bengtson

Bertil Jonasson Ferdinand Nilsson Torsten Andersson
1 Kungsängen


